
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

25 января 2021 года                                               № 30 

 

Об организации работы по разработке 

рабочих программ воспитания и 

календарных планов воспитательной 

работы образовательных организациях, 

реализующих программы дошкольного 

образования  

 

      На основании письма минобразования Ростовской области от 21.01.2021 года № 24/3.3-

693 (приложение № 1), приказа Отдела образования от 18.01.2021 года № 22  «Об 

организации работы по разработке рабочих программ воспитания в общеобразовательных 

организациях района», в целях организации эффективной работы по подготовке 

образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования  к 

разработке и внедрению рабочих программ воспитания и календарных планов 

воспитательной работы с детьми дошкольного возраста, 

 

приказываю: 

 

1. Определить координатором   по разработке рабочих программ воспитания и календарных 

планов воспитательной работы с детьми дошкольного возраста муниципальный 

методический ресурсный центр (ММРЦ) МДОУ детский сад № 1 «Колокольчик» -

заведующий О.А. Павлова; 

2. Заместителю заведующего Отделом образования О.В. Дмитриевой совместно с 

руководителем ММРЦ (МБДОУ детский сад № 1 «Колокольчик») О.А. Павловой: 

2.1. Организовать консультирование по вопросам разработки рабочей программы 

воспитания на площадке сайта Отдела образования, раздел «Программа воспитания»; 

2.2. Обеспечить взаимодействие со специалистами ИПК и ППРО по совершенствованию 

организационно-управленческих механизмов в сфере воспитания; 

3.Заведющему МБДОУ детского сада № 1 «Колокольчик», директорам 

общеобразовательных организаций МБОУ Багаевской СОШ, МБОУ Садковской ООШ, 

Новинской ООШ, МБОУ Ленинской СОШ, МБОУ Красноманычской ООШ, МБОУ 

Позднеевской СОШ, МБОУ Краснознаменской ООШ, МБОУ Малозападенской СОШ, 

МБОУ Кировской СОШ: 

3.1. Обеспечить выполнение п.2 приказа Отдела образования № 22 от 18.01.2021 года. 

4.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий Отделом образования 

Администрации Веселовского района                                                     О.М. Шрамко 

 

 
С приказом ознакомлены: 

 

  Дмитриева О.В. 

  Павлова О.А. 

Бодряга Л.В. 

Ермакова И.П. 

Порядная Е.А. 

Ибрагимов К.Р. 

Ульяненко Г.Н. 

 

Курица Н.А. 

Олексюк Т.В. 

Четина Г.В. 

Форопонова О.Ю. 

 

 

 

 



  


